Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 268/2022

REQUEIRO Á MESA, desta Augusta Casa
Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Dra.
MICHELE DE FÁTIMA TAVARES RAMOS, em razão da palestra na Sessão Solene do
“Julho Verde” em menção a Lei Municipal 5.610, de 4 de janeiro de 2022, que é
“dedicada às ações de Combate ao Câncer de Cabeça e Pescoço e dá outras
providências”.

JUSTIFICATIVA

                        Justifica-se esta homenagem em razão da palestra realizada no dia
05/07/2022 na qual ocorreu a Sessão Solene alusiva ao “JULHO VERDE”, mês
dedicado às ações de Combate ao Câncer de Cabeça e Pescoço, Instituído através da
Lei Municipal 5.610, de 2022 de autoria dos vereadores Fábio Villa Nova, Maurício
Couto e Marquinho de Abreu.

                    Michele é graduada em odontologia pela Fundação Educacional de
Barretos (FEB), com Aperfeiçoamento em Câncer bucal pelo Hospital Amaral
Carvalho, Mestre em Oncologia pela Fundação Antônio Prudente em São Paulo e
Especialista em Implantodontia pela Associação Paulista de Cirurgiões Dentistas
(APCD).

        Participou de diversos Eventos e Simpósios e também possui trabalhos
publicados em Congressos Científicos na área de Estomatologia.

        Foi Docente da Universidade Paulista (UNIP) entre os anos de 2013 a
2016.

        Atualmente trabalha como cirurgiã dentista no Centro de Especialidades
Odontológicas (CEO) atendendo na especialidade de Estomatologia, e como clínica
geral na Estratégia Saúde da Família na Prefeitura Municipal de Tatuí. Também é
Professora Titular do Curso de Técnico em Saúde Bucal pela Fundação Manoel
Guedes (FEMAGUE).

                    Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas
homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 30 de Junho de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
20

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

91
W

-B
G

A
2-

X
V

N
3-

M
P

47

Câmara Municipal de Tatuí, 30 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K91WBGA2XVN3MP47"?chave=K91WBGA2XVN3MP47,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: K91W-BGA2-XVN3-MP47

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
20

0/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: K

91
W

-B
G

A
2-

X
V

N
3-

M
P

47

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K91WBGA2XVN3MP47
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K91WBGA2XVN3MP47
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K91WBGA2XVN3MP47
		2022-06-30T18:01:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-07-01T08:28:30-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2022-07-01T09:13:00-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura